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HØRINGSSVAR:  
 

ISU01 

Vi er generelt positive overfor øget skole-klub samarbejde, bl.a. som 2 voksen, for at øge børn 

og unges trivsel og skabe en sammenhængende tryg hverdag. Vi ser dog følgende 

udfordringer ved forslaget ISU01: 

 

Finansieringen kan ikke komme fra klubben, da det er delvis forældrefinansieret. Folkeskolen 

er gratis og derfor betyder det at de forældre der betaler for klub, kommer til at betale for det 

øgede samarbejde, mens dem der ikke gør, vil få det gratis. Derudover bekymrer vi os om 

konsekvensen hvis klubben er med til at finansiere dette, da dette vil udvande klubbens 

ressourcer og skabe dårligere rammer for relations arbejde, fritidspædagogik og muligheden 

for at arbejde med at øge trivslen blandt unge, især udsatte og i minoritetsmiljøer.  

 

Vi er bekymrede for at sammenlægning af aftenklubber vil skabe et miljø uden forpligtende 

fællesskaber, de unge vil miste lokal forankring og det vil generelt blive et mindre attraktivt 

tilbud. Ydermere vil afstand til klubben fjerne noget af den frihed, de unge på nuværende 

tidspunkt nyder ved klubben, da de bliver afhængige af transportmuligheder. Vi fastholder de 

unge i klub på baggrund af de relationer de har til både de øvrige medlemmer, men også i høj 

grad de relationer de har til de ansatte. De skiftende arenaer, med skiftende voksne vil 

besværliggøre dette i høj grad. 

 

Vi undrer os over at man udelukkende snakker UK medlemmer, som er fra 9 klasse og 

opefter, i aftenklubben, da JK, som er 6 kl. til og med 8. kl., også er en del af aftenklubben.  

 

Slutteligt er vi bekymrede for normeringen i klubtid, der ikke kan undgås at blive forringet, 

hvis flere pædagoger skal lægge flere timer i skolen. Dette vil uden tvivl skabe dårligere 

rammer for klubarbejdet. 

 

ISU12 

Vi forslår at man bruger besparelsen fra dette, til at afskaffe klubbernes lukkeuge i uge 29, 

ligesom SFOer fik fjernet deres lukkeuger i 2023. 

 
 


